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تقویت 3۰۵۸ واحدی بورس

شهروند| شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس اوراق بهادار 
تهران )تدپیکس( در پایان معاملات دیروز، شنبه 24 شهریورماه 
97 با افزایش 3058 واحدی به رقم 158 هزار و 119 واحد رسید. 
شاخص کل هم وزن اما با افزایش 634 واحدی عدد 25 هزار و 976 
واحد را به نمایش گذاشت. شاخص سهام آزاد شناور نیز با افزایش 
2163 واحدی به رقم 168 هزار و 409 واحد دست یافت. شاخص 
بازار اول اما درحالی با افزایــش 1361 واحدی به رقم 117 هزار و 
282 واحد دست یافت که شاخص بازار دوم با افزایش 10 هزار و 

374 واحدی عدد 311 هزار و 98 واحد را به نمایش گذاشت. 

 بورس

 

دلار در ســال 97 شیب افزایش قیمت عجیب و غریبی 
به خود دیده است و اگر این شــیب ادامه پیدا کند دلار تا 
پایان سال به 40 هزار تومان می رســد. این ادعایی است 
که حسین راغفر، اقتصاددان، دارد و البته با انتقاد انجمن 
اقتصاددانان مواجه شده است. اعضای انجمن اقتصاددانان 
معتقدند راغفر نباید برای بازار جو تازه درست کند و قیمت 
تعیین کند. با این حال، حسین راغفر معتقد است تنها با 

بررسی روند افزایش قیمت دلار و به صورت علمی این عدد 
را درآورده اســت. با وجود این، برخی دیگر از اقتصاددانان 
معتقدند قیمت دلار به زودی کنترل می شود و سوداگران 
این بازار و آنهایی که بازار را دســتکاری می کنند ناچارند 
کوتاه بیایند، زیرا مردم توان خرید کافی ندارند و دلار تا هر 
جایی که خواست نمی تواند بالا برود. حالا باید منتظر ماند و 

دید آیا دلار کوتاه می آید؟

برخی اقتصاددانان معتقدند بازار ارز به زودی کنترل می شود

همه علیه یک پیش بینی: دلار 4۰ هزار تومانی

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپك

هر بشکه نفت برنت

1193.7

14.09

74.46

78.11

تغييرقيمت )د لار(

-

تغییرنرخ برابري ارزها

یورو به د لار

پوند  به د لار

د لار به د رهم

1.1624

1.307

3.685

بازار  سکه و طلا )قیمت ها به تومان(
نوع

سکه طرح قد یم

سکه طرح جد ید 

نيم سکه

ربع سکه

سکه یك گرمي

هر گرم طلاي 18 عيار

4051000

4385000

2090000

1100000

620000

375730

تغييرقيمت

قيمت بازار)ریال( قيمت کارخانه ) ریال( نوع خودرو 

340.000.000 227.090.000 پراید 131

375.000.000 213.240.000 پراید 111

500.000.000 329.440.000 GLX405 پژو

550.000.000 351.500.000 SLX405 پژو

670.000.000 405.950.000 پژو پارس 

1.090.000.000 543.640.000 پژو 207 اتوماتيك

1.130.000.000 546.440.000 ساندرو اتوماتيك

1.950.000.000 1.043.130.000 S7 هایما

1.020.000.000 532.680.000 دنا پلاس سفيد

1.350.000.000 749.520.000 چانگان

2.070.000.000 1.130.620.000 سراتو با آپشن

در واقع در مدل جدید بســته های ترکیبی اینترنت 
موبایل کاربر حق انتخاب دیگری با همان قیمت ندارد 
و برای حجم شبانه اینترنت که تا پیش از این از سوی 
اپراتورها رایگان ارایه می شد، به ناچار هزینه پرداخت 
کند که این مســأله افزایش قیمــت اینترنت مصرفی 
را به دنبال دارد. این درحالی اســت که  سال گذشته، 
اپراتورها در تعریف بسته های خود، بسته های اینترنت 
شــبانه نامحدود ارایه می دادند که با رضایت کاربران 

همراه بود.
بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(

مباد لاتی تغييرتغييربازار آزاد 

13750

15983

17971

3744

4200

4884.5

 5488.7

1143.7

-

-

ببرند.  او ادامه داد: ملاک ما قیمتی است که شرکت های 
هواپیمایی مجوز دار بر روی سایت خود اعلام می کنند. 
در صورتی که قیمت فروش بلیت هواپیما با شرکت یکی 
نباشد با خاطیان امر برخورد می شود و به عنوان شرکت 

غیرمجاز شناخته میشود.«
فروش اینترنتی معتبرتر است

جعفرزاده  با اشاره به اینکه به شرکت های هواپیمایی 
توصیه هــای لازم را کرده ایــم، در این زمینــه یادآور 
شد: »ســازمان هواپیمایی کشــوری ضمن توصیه به 
شرکت های هواپیمایی برای مدیریت فروش بلیت های 
خودشــان از متقاضیان بلیت هــای حمل ونقل هوایی 
درخواســت می کند که از مراکز معتبــر بلیت خود را 
خریداری کنند.« ســخنگوی ســازمان هواپیمایی  با 
تأکید بر اینکه بهتر اســت برای خریــد بلیت به مراکز 
معتبر مراجعه کنید،گفت: از نظر این ســازمان، دفاتر 
خدمات مســافرت هوایی کــه دارای مجــوز معتبر از 
سازمان هواپیمایی باشــند، مراکز معتبر فروش بلیت 
به حســاب می آیند. او در این زمینه یادآور شد: سازمان 
هواپیمایی کشوری برای تسهیل ارایه بلیت در راستای 
اینکه مردم بتوانند از خدمات الکترونیک استفاده کنند 
به نشــانیwww.cao.ir  مراجعه کنند.  همچنین 
متقاضیان برای استفاده از بخش الکترونیکی به دفاتر و 
سایت های مجاز و معتبر فروش بلیت هواپیما در سایت 
سازمان هواپیمایی کشوری اقدام کنند. چرا که در غیر 

این صورت هم مشتریان متضرر می شوند و هم نام برند 
شرکت مورد سوال قرار می گیرد.«

به بازار بلیت نظارت داریم
 البته نباید از یاد برد که شرکت های هواپیمایی نقش 
عمده ای  در جلوگیری از تخلف های موجود برای خرید 
و فروش بلیت های هوایی دارند؛ چرا که با نظارت صحیح 
می توانند در تسهیل این امر موثر واقع شوند. جعفرزاده 
در این زمینــه بر این باور اســت: »در صورتی که بلیت 

شــرکتی بالاتر از قیمتی که بر روی ســایت قرار دارد، 
فروخته شود، شرکت باید پاسخگو باشد؛ چرا که وظیفه 
نظارت را برعهده دارد. به همین جهت ابتدا باید به تخلف 
رسیدگی کند و به سازمان هواپیمایی اعلام کند. در غیر 
این صورت شرکت مربوطه غیرمجاز شناخته می شود. 
همچنین ما در این زمینه دو نوع نظــارت  قرار دادیم؛ 
یکی به واســطه بازرسان ســازمان و دیگری از طریق 

گزارش های مردمی.« 

ایرانسل: مجبور نیستیم بسته ارزان بدهیم

اپراتــور ایرانســل هم کــه دومیــن اپراتور 
پرمخاطب در ایران است، با نوک پیکان انتقادات 
روبه رو شده است. ایرانســلی ها درحالی از روند 
ارایــه بســته های اینترنتی بــه مخاطبان خود 
دفاع می کنند که در میان بســته های اینترنتی 
خود بســته ماهانه با ترافیک فقط روزانه ندارند 
و مخاطبــان باید بــرای مصــارف روزانه خود 
ترافیک بخرند. یکی از مســئولان ایرانســل که 
نمی خواســت نامش فاش شــود، در این باره به 
»شــهروند« می گوید: »اپراتورها در ارایه بسته 
اینترنت و قیمت آن هیــچ محدودیتی ندارند و 
فقط باید سقف و کف را رعایت کنند. ما همواره 
مدل بسته ها را تغییر می دهیم که این تغییرات 
براساس الگوی مصرف مشترکان است. در واقع 
ما با توجه به اســتقبال مخاطبان مدل بسته ها 
را تغییر می دهیم. الان هم بســته های جدید و 
مقرون به صرفه اینترنت همــراه ماهانه معرفی 
کرده ایم که باعث رضایت مخاطبان شــده است. 
قطعا با افزایش ارایه خدمات، قیمت بسته ها هم 
افزایش پیدا می کند که این موضوع نباید باعث 
تعجب باشــد، البته همچنان بسته های ارزان و 

مقرون به صرفه هم داریم.« 
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حمید کلانتری، معاون وزیر کار گفت: آشنانبودن زنان کم سواد و بی سواد با قوانین کار سبب شده تا سودجویان 
با دستمزد پایین آنها را به بیگاری بگیرند. او ادامه داد: زنان کم سواد، بی سواد، روستایی و همچنین بدسرپرست 
و بی سرپرست برای تأمین معاش و یافتن شغلی که بتوانند از طریق آن امرارمعاش کنند، مورد سوءاستفاده قرار 
می گیرند. برپایه آمار سازمان بهزیستی کشور، در مجموع 21میلیون خانوار در کشور وجود دارد که از این میان 
 12 درصد زنان سرپرست خانوار هستند اما بیش از 70 درصد زنان سرپرست خانوار در کشور شغل مناسبی ندارند.

شغل نامناسب 
7۰ درصد زنان  

سرپرست خانوار

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

بسـتن کمربند می تواند خطر 
مـرگ و میر را در سرنشـینان 
 75 تـا   ۲5 عقـب،  صندلـی 

درصـد کاهـش دهد.

برابر قانون تنها افرادی می تواننــد از مقرری بیمه 
بیکاری اســتفاده کنند که به  صورت غیر ارادی از کار 
بیکار شده باشند و خروج از اشتغال به اراده و خواست 
آنها نبوده باشــد؛ بنابراین کارگرانی که برخلاف میل 
و اراده خود بازخرید شــوند ولی آماده کار باشــند، از 

مقرری بیمه بیکاری بهره مند خواهند بود.
چنانچه کارگر اســتعفا یا ترک کار کند و یا بیکاری 
وی ناشی از خاتمه کار و تسویه حساب باشد، بیکاری 
غیر ارادی محســوب نشده و طبعا شــامل دریافت 
مقرری بیمه بیکاری نخواهد شد؛ همچنین کارگرانی 
که برخلاف میــل و اراده خود بازخرید شــوند ولی 
 آماده کار باشــند از مقرری بیمه بیــکاری بهره مند

 خواهند بود.
کارگر اخراجی پس از اخــراج یک ماه فرصت دارد 
تا به هیأت هــای حل اختــلاف وزارت کار مراجعه و 
درخواست مقرری بیمه بیکاری کند. در صورت عذر 
موجه مثل بیماری امکان مراجعه تا حداکثر ســه ماه 
نیز وجود دارد. این مدت برای کارگرانی که از خدمت 
سربازی یا حضور در جبهه مراجعه می کنند و کارفرما 

از پذیرش آنها خودداری می کند، دو ماه است.
تشــخیص ارادی و غیــر ارادی بــودن بیــکاری 
بیمه شــده ها نیــز بر عهــده کمیته ای متشــکل از 
نماینده های اداره تعاون، کار و رفاه  اجتماعی و سازمان 
تأمین اجتماعی اســت. این در حالی است که شعب 
تامین  اجتماعی بر اســاس معرفی اداره تعاون، کار و 
رفاه  اجتماعــی در خصوص برقــراری مقرری بیمه 

بیکاری برای بیمه شده ها اقدام می کنند.
چقدر مهلت داریم؟

بیمه شــده ای که کار خود را به صورت غیر ارادی از 
دست می دهد، برای دریافت مقرری بیمه بیکاری باید 
حداکثر ظرف مدت 30 روز از تاریخ بیکاری موضوع را 
به واحدهای اداره تعــاون، کار و رفاه  اجتماعی اطلاع 
دهد و آمادگی خود را برای اشــتغال به کار تخصصی 

خود یا کار مشابه آن اعلام کند.
کریم یــاوری، مدیرکل حمایت از مشــاغل و بیمه 
بیــکاری وزارت کار به ایســنا می گویــد: هم اکنون 
بیش از 230 هزار کارگر که بدون میــل و اراده از کار 
بیکار شــده اند، مقرری بیمه بیــکاری می گیرند که 
 از این تعداد بیــش از 50 هزار نفر متعلق به اســتان

 تهران هستند.
او با بیان اینکه مقرری بیمه بیکاری واجدان شرایط 
از همان روز اول شروع بیکاری آنها محاسبه و پرداخت 
می شود، می افزاید:   تنها کســانی استحقاق  گرفتن 
مقرری را دارند که واقعا بیکار شــده باشند و ما اجازه 

نداریم مقرری بیمه بیکاری را به افراد شاغل بدهیم.
مزایای دریافت بیمه بیکاری

دریافت مقرری بیمه بیکاری بــرای افراد مزایایی 
دارد که قانونگذار آن را مد نظر داشــته است. یکی از 
مزایا این اســت که تمام مدتی که فرد بیمه بیکاری 
می گیرد، برای او بــه  عنوان ســابقه خدمت منظور 

می شود؛ یعنی ایام اســتفاده از مقرری بیمه بیکاری 
جزو ســوابق پرداخت حق بیمه کارگــران به لحاظ 
بازنشستگی، از کارافتادگی و فوت محسوب می شود. 
همچنین در صورت پیدا شدن کار در اولویت معرفی به 
واحدهای پذیرنده نیروی کار  و اشتغال به کار جدید 

قرار می گیرد.
شرایط دریافت مقرری بیمه بیکاری 

متقاضیان برای دریافت بیمــه بیکاری نباید تبعه 
کشــورهای خارجی باشــند. بیمه شــده باید قبل 
از بیکارشــدن حداقــل 6 ماه ســابقه پرداخت حق 
بیمه داشته باشد. همچنین بیمه شــده هایی که به 
خاطر بروز حــوادث غیرمترقبه نظیر آتش ســوزی، 
سیل و زلزله بیکار می شــوند، برای دریافت مقرری 
بیمه بیکاری نیاز به داشــتن حداقل سابقه پرداخت 
حق بیمــه ندارند و اگــر در روز اول کار بــر اثر این 
 حوادث بیکار شــوند، می توانند مقرری بیمه بیکاری

 دریافت کنند.
بر اساس جدول ماده 7 قانون بیمه بیکاری، کارگران 
مجرد حداقل 6 ماه و حداکثر 36 ماه و کارگران متاهل 
حداقل 12 مــاه و حداکثر 50 ماه با داشتن ســابقه 
پرداخت حق بیمه می توانند از حمایت اجتماعی بیمه 
بیکاری برخوردار شوند. مجموع دریافتی هم نباید از 
حداقل دســتمزد کمتر و از 80 درصد متوسط مزد یا 

حقوق فرد بیشتر باشد.
فردی که از کار بیکار شــده، موظف است حداکثر 
یک ماه )ظرف 30 روز( بعد از تاریخ بیکاری وضع خود 

را به اداره کار محل اشتغال خود گزارش کند.
کارگرانــی که از مقــرری بیمه بیکاری اســتفاده 
می کنند، در صورت اشــتغال مجــدد،  مقرری بیمه 
بیکاری آنان قطع می شــود. چنانچه مدت پرداخت 
بیمه بیکاری تمام شــود یا اینکه فرد به کار جدیدی 
مشغول شود یا در صورت پیداشدن کار تخصصی اش 
از قبول آن خودداری کند، همچنین اینکه مشــمول 
دریافت مستمری بازنشستگی و از کارافتادگی کلی 
شود، دیگر نمی تواند از مقرری بیمه بیکاری استفاده 
کند. در صورتی که پــس از برقــراری مقرری بیمه  
بیکاری مشــخص  شــود که بیکاری بیمه  شده ناشی 
از اراده شــخصی وی بوده یا بیمه شده بیکار اشتغال 
مجدد خود را اعلام نکرده و به رغم اشــتغال همچنان 
به دریافت مقرری ادامه داده، بایــد وجوه دریافتی و 
کمک هزینه بیکاری را به ســازمان تأمین اجتماعی 

مسترد کند.
یک اسـتثنا!

تنها اســتثنا در مورد ســقف مدت زمان پرداخت 
مقرری بیمه بیکاری مربوط به افراد مســن مشمول 
قانون بیمه بیکاری اســت که در زمان وقوع بیکاری 
55 سال یا بیشتر و 10 سال سابقه پرداخت حق بیمه 
داشته باشند. این قشر در صورت بیکاری و تا زمانی که 
مشغول به کار نشــده اند، می توانند تا رسیدن به سن 

بازنشستگی از مقرری بیمه بیکاری استفاده کنند.

تمام آن چه می خواهید  درباره بیمه بیکاری بدانید

د لار آمریکا

یورو

پوند  انگليس

د رهم امارات
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